

会社名工イベックス株式会社代表者名代表取締役会長CEO 松浦 勝人問い合わせ先(コード番号: 7860 東証第1部)TEL 03-6447-5366

子会社による孫会社設立及び株式会社エクシヴィとの合弁会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100%子会社であるエイベックス・テクノロジーズ株式会社 (以下「ATS」)が、株式会社エクシヴィ(以下「XVI」)との合弁会社化を予定している株式会社 Ani Cast RM (以下「新会社」)を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新会社設立の目的

昨今、エンタテインメントにおける消費スタイルは多様化し続けており、毎日無数のコンテンツが登場する中で消費サイクルが短くなり、即時性のあるコンテンツ提供が求められてきています。

そのような環境のもと、ATSとXVIは、昨年より、従来よりも短期間・小人数・低コストのアニメ制作技術を確立すべく、次世代アニメ制作ツール「AniCast Maker」の研究を行うプロジェクト「AniCast Lab. (アニキャスト ラボ)」に取り組んでまいりました。

本年9月26日付プレスリリースにて公表しましたとおり、今回、新会社において「AniCast Maker」に係る特許の管理を行い、アニメ制作手法の1つとして、その商用化をATSが中心となり進めてまいります。

2. 新会社の概要(予定)

(1) 名 称 : 株式会社 Ani Cast RM

(2) 所 在 地 : 東京都港区南青山三丁目1番30号

(3) 代表者の役職・氏名 : 代表取締役 岩永 朝陽

(4) 設立年月: 2019年11月

(5) 事 業 内 容 : AniCast Maker 等の技術及びビジネスモデルの特許管理業務

(6) 資 本 金 : 4,500万円

3. 合弁会社化の具体的な内容

ATSの100%出資により新会社を設立し、その後XVIを引受先とする第三者割当増資を実施する予定です。

合弁会社化した新会社の最終的な出資比率は、ATS 60%、XVI 40%を予定しています。

4. X V I について

VR/AR/MRの企画・開発・コンサルティングを行う企業。VRを活かした次世代アニメ制作ツール「AniCast Maker」や、バーチャル YouTuber 配信システム「AniCast Live」等の開発に取り組んでおります。

また、SHOWROOM 株式会社への技術提供や、大日本印刷株式会社と共同でバーチャルキャラクターによる接客システムの開発を行っております。

商 号 : 株式会社エクシヴィ

設立年月日 : 2010年6月18日

本店所在地 : 東京都中央区八丁堀 4-11-4 八丁堀フロント 2F

代表 者 : 代表取締役社長 近藤 義仁

資 本 金 : 300万円

事業内容: VR/AR/MR の企画・開発・コンサルティング

公式ウェブサイト http://www.xvi.co.jp/

5. 今後の見通し

新会社設立が、2020年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上